
O2 tag
Lokalizační čip

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   10772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   1 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

Obsah balení:
- O2 tag
- Uživatelská příručka
- Silikonové poutko
- Nástroj pro výměnu baterie

O2 tag spolupracuje se sítí Apple Find My, která pomáhá 
najít věci snadným a bezpečným způsobem. Síť Find My 
je síť davových zdrojů neboli téměř jedna miliarda zařízení 
Apple, která používají bezdrátovou technologii Bluetooth 
k detekci chybějících zařízení nebo položek v okolí a k na-
hlášení jejich přibližné polohy zpět vlastníkovi v aplikaci 
Najít. Celý proces je šifrován end-to-end a anonymní, 
takže nikdo jiný, ani Apple, ani O2 nemůže zobrazit polohu 
nebo informace o zařízení.
Pro více informací navštivte www.apple.com. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   20772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   2 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

1. JAK SPÁROVAT

Vyžaduje:  
iOS nebo ipad OS s nejnovějším softwarem 

1.1  Umístěte O2 tag vedle vašeho iPhonu, iPadu, iPodu 
touch nebo macOS.

1.2  Otevřete kryt O2 tagu, odstraňte průhlednou fólii ze 
zadní části baterie, zařízení se zapne a po dvou pípnu-
tích bude připraveno k párování.

1.3 Zapněte na svém zařízení Bluetooth.
1.4  Otevřete na svém iPhonu, iPadu, iPodu touch nebo 

macOS aplikaci Najít.
1.5  V aplikaci Najít klepněte na položku Předměty, poté na 

+ a zvolte Přidat jiný předmět.
1.5 Klikněte na Pokračovat.
1.6 Pojmenujte svůj O2 tag a klikněte na Pokračovat.
1.7 Vyberte si emotikony.
1.8  Klikněte na Pokračovat a poté na Dokončit pro dokon-

čení procesu párování.
1.9  O2 tag bude úspěšně spárován po dvou pípnutích.

Tipy:
Dokončete proces párování do 10 minut, jinak se zařízení 
po 4 po sobě jdoucích pípnutích přepne do pohotovost-
ního režimu. V takovém případě vyjměte a znovu vložte 
baterii, aby se operace restartovala od začátku. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   30772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   3 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

2. BATERIE

O2 tag obsahuje výměnnou baterii (CR2032). Během 
používání produktu může být nutné vyměnit baterii. Baterii 
nahraďte pouze stejným typem (CR2032).

Upozornění: Při výměně baterie za nesprávný typ 
hrozí nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým 
proudem.

3. DALŠÍ TIPY

3.1  Chcete-li přepnout mezi pohotovostním režimem/
režimem Deaktivace (v letadle) do režimu párování: 
Vyjměte a znovu vložte baterii, aby se restartoval 
proces párování, poté bude O2 tag úspěšně spárován 
po dvou pípnutích.

3.2  Chcete-li přepnout mezi aktivním režimem a režimem 
deaktivace, vyjměte baterii a přejděte do režimu 
deaktivace.

3.3  Reset: Otevřete a vyjměte a vložte baterii třikrát za 
sebou během 10 sekund. 

Pozor! Po třetím vložení baterie ji prsty podržte 
a neuvolňujte ji, dokud neuslyšíte dlouhý zvuk.

3.4  Chcete-li odstranit O2 tag ze svých zařízení Apple, 
otevřete na svém zařízení aplikaci Najít, kliknutím na 
Položky najděte zařízení, poté přejděte dolů a zvolte 
Odebrat moje zařízení. 

3.5  Pokud se O2 tag nepodaří připojit k aplikaci Najít, po-
stupujte podle 3.3 pro dokončení továrního nastavení 
a poté opakujte proces párování.

3.6  Vnější materiály různých pouzder, pásků atd. mohou 
interferovat s O2 tagem a ovlivnit jeho viditelnost. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   40772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   4 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

Technická specifikace:

Název produktu: O2 tag

Dosah: ≥ 40 m v závislosti na 
prostředí

Teplotní rozsah:  -15 °C až + 50 °C 

Provozní frekvenční pásmo: 2,4 GHz

Maximální hlučnost alarmu: až 85 dB

Rozměry: 31,9 x 31,9 x 8,3 mm

4. ÚDRŽBA

K čištění O2 tagu nepoužívejte hrubé čisticí prostředky.
Zabraňte kontaktu s ostrými předměty, hrozí poškrábání 
nebo poškození. Nevystavujte O2 tag extrémním teplotám, 
vlhkosti a prašnosti. 

5. NORMÁLNÍ PROVOZNÍ TEPLOTA 
A VLHKOST

Provozní teplota: -15 °C až + 50 °C
Vlhkost: 20 % až 80 % 

6. UPOZORNĚNÍ

Výrobce nepřebírá zodpovědnost za škody způsobené 
nesprávným použitím výrobku. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   50772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   5 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

7. POKYNY A INFORMACE OHLEDNĚ 
NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM

Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí, 
výrobcem nebo kolektivním systémem k  ukládání odpadu. 
Obal splňuje legislativní požadavky na prevenci a podmín-
ky uvádění obalů na trh. 

8. LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRIC-
KÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Tento symbol na produktech popř. v průvodních dokumen-
tech znamená, že použité elektrické a elektronické výrobky 
nesmí být ukládány do běžného komunálního odpadu. Ke 
správné likvidaci, obnově a recyklaci uložte tyto výrobky 
na obcí či výrobcem určená sběrná místa. Alternativně 
v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských 
zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při 
zakoupení ekvivalentního produktu.
Správnou likvidací elektrických a elektronických zařízení 
i obalů z nich pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 
pro další využití a pomáháte zabránit negativním dopadům 
na životní prostředí a lidské zdraví v důsledku nesprávného 
nakládání s elektro odpadem. Další podrobnosti si můžete 
vyžádat od výrobce, místního úřadu nebo v nejbližším 
sběrném místě. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpa-
du i obalu výrobku se vystavujete riziku pokuty v souladu 
s národními předpisy. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   60772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   6 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

8.1  Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie. 
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, 
vyžádejte si všechny potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

8.2  Likvidace elektrických a elektronických zařízení 
v zemích mimo Evropskou unii Tento symbol je platný 
v Evropské unii. Chcete-li výrobek zlikvidovat, vyžádej-
te si potřebné informace o správném postupu likvidace 
od místních úřadů nebo od svého prodejce.

9. BEZPEČNOST 

Před připojením a provozováním svého přístroje si 
pečlivě přečtěte následující body: 
 
- Přístroj je určen pro nekomerční použití. 
-  S tímto přístrojem lze provádět pouze aktivity popsané 

v tomto návodu k použití.
- Mějte tento návod k použití po ruce blízko přístroje.
-  V případě předání přístroje někomu jinému mu nezapo-

meňte předat i tento návod k použití.

9.1  Nebezpečný pro děti  
Nikdy nenechávejte děti s tímto přístrojem bez dozoru. 
Děti při manipulaci s elektrickými přístroji nevnímají 
nebezpečí. Spolknutí baterií nebo malých částí může 
být smrtelné. Proto udržujte baterie mimo dosah dětí. 
V případě spolknutí okamžitě vyhledejte doktora nebo 
jinou odbornou pomoc profesionálních zdravotníků. 
Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti od balicího mate-
riálu. V případě spolknutí hrozí nebezpečí udušení.

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   70772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   7 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

9.2  Nebezpečí způsobené elektřinou  
Nevystavujte přístroj kapkám vody ani vodní mlze. 
Zabraňte tomu, aby se do přístroje dostala voda. 
Neprovozujte přístroj ve vlhkých místnostech (např. 
koupelny) nebo v místnostech, kde je hodně prachu. 
Opravy nebo změnu nastavení přijímače mají vždy 
provádět pouze kvalifikovaní odborníci. Výrobce ne-
přijímá žádnou odpovědnost za neoprávněné opravy 
a nehody uživatele v případě neodborného zásahu. 
V přístroji neprovádějte žádné změny.

9.3  Nebezpečí zranění z jiných příčin 
Baterie nedemontujte, nezkratujte a neházejte do 
ohně. Zabraňte tomu, aby se tekutina unikající z baterií 
dostala do kontaktu s kůží, očima nebo sliznicemi. 
Pokud se dostane kyselina z baterie do kontaktu s kůží, 
okamžitě ji omyjte velkým množstvím vody a vyhledej-
te lékařskou pomoc.

9.4  Provozování  
Nevystavujte zařízení extrémním teplotám. 

9.5  Různé  
Nevkládejte na přístroj zdroje otevřeného ohně, např. 
zapálené svíčky.

10.  Záruční podmínky  
Důležité informace 

10.1  Případná práva z vad výrobku prosím uplatňujte 
v zákonné lhůtě 2 roky od dne prodeje zejména 
v prodejním místě, kde bylo zboží zakoupeno. 
Kompletní informace k uplatnění reklamace 
jsou uvedeny na internetové adrese www.o2.cz 
a v reklamačním řádu. Při uplatnění práv je nutné 
prokázat, že jste dané zboží zakoupili u nás, pro tyto 
případy uschovejte prodejní doklad, dále je třeba 
předložit kompletní zařízení a uvést přesný charakter 
závady.

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   80772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   8 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

10.2  Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbor-
ným nebo neoprávněným zásahem (včetně změny 
nebo jiného zásahu do softwaru), používáním v roz-
poru s návodem k obsluze, vniknutím cizích látek do 
přístroje, nesprávnou údržbou, v případě poškození 
vlivem neodvratné události (živelní pohroma), mecha-
nickým poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařízení 
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí, 
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve 
spojení s nestandardním příslušenstvím. Za neodbor-
ný a neoprávněný zásah se považuje zejména takové 
nakládání se zařízením, kdy dojde k porušení ochran-
ných prvků (plomb či přelepek) chránících citlivé 
technické prvky uvnitř přístroje. Práva nemohou být 
uplatněna v případě, je-li vyžadována úprava, modi-
fikace nebo adaptace vedoucí k rozšíření funkcí zaří-
zení oproti zakoupenému provedení nebo možnosti 
jeho provozu v jiných technických podmínkách, než 
pro které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno. Před 
uplatněním práva z vad výrobku, je nutné výrobek 
důkladně vyčistit. Z hygienických důvodů prodejce 
zamítne právo z vad výrobku v případě znečistěného 
zařízení (sluchátka, dobíjecí box). 

10.3  Neúplný nebo neoprávněně změněný prodejní doklad 
je neplatný. 

10.4  Jakýkoliv zásah do zařízení smí provádět pouze 
odborný servis nebo osoba k tomu oprávněná podle 
zvláštních právních předpisů. 

10.5  Reklamace včetně odstranění vady bude vyřízena 
do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se 
prodávající s kupujícím nedohodnou na lhůtě delší. 
Nebude-li vada odstraněna včas, můžete požadovat 
přiměřenou slevu z kupní ceny anebo od smlouvy 
odstoupit. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   90772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   9 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

Poučení o rozsahu a době povinností z vadného plnění
Dle § 2161 obč. zákoníku prodávající odpovídá kupujícímu, 
že věc při převzetí nemá vady. Projeví-li se vada v průběhu 
šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již 
při převzetí. 
Dle § 2165 obč. zákoníku je kupující oprávněn uplatnit 
právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 
dvaceti čtyř měsíců od převzetí. 
V případě, že věc má při převzetí vadu, máte právo na její 
bezplatné odstranění. Odstranění vady spočívá především 
v opravě nebo výměně vadné součásti. Pokud nelze vadu 
bez zbytečného odkladu opravit, můžete požadovat i do-
dání nové věci, není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze 
vady. 
Není-li možná oprava, výměna součásti ani dodání nové 
věci, máte právo od smlouvy odstoupit. Pokud neodstou-
píte, můžete požadovat přiměřenou slevu podle § 2169 
odst. 3. 
Podle § 2169 odst. 2 máte právo na dodání nové věci, 
výměnu součásti či odstoupení od smlouvy také při větším 
počtu vad či opětovném výskytu vady po opravě.

Doporučujeme pro ochranu před poškozením přepětím 
použít přepěťovou ochranu.

Společnost O2 Czech Republic, a. s., si vyhrazuje právo 
na změny textu, designu a technických specifikací bez 
předchozího upozornění. 

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   100772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   10 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



Uživatelský návod

18. Informace o shodě

Tímto O2 Czech Republic, a. s., prohlašuje, že typ rádiové-
ho zařízení lokalizační čip O2 tag je v souladu se směrnicí 
EMC 2014/35/EU a RoHS 2011/65/EU. 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na inter-
netové adrese:
www.o2.cz

Works with
Apple Find My

Use of the Works with Apple badge means that a pro-
ducts has been designed to work specifi cally with the 
technology identifi ed in the badge and has been certifi ed 
by the product manufacturer to meet Apple Find My 
network product specifi cations and requirements. Apple 
is not responsible for the operation of the device or use of 
this product or its compliance with safety abnd regulatory 
standards.

0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   110772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   11 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43



0772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   120772_O2_Tag_navod_68x125_01.indd   12 14.08.2023   10:4314.08.2023   10:43


